z. (Na 10816) zakres stosowania podobnych
spojeń przy reparacyi kotłów i poddać wykonanie ich kontroli
organów dozoru kotłowego. Cyrkularz ten w przekładzie
brzmi:

Ministeryum przemysłu i handlu
Oddział przemysłowy, główny zarząd

d. 18/5 maja 1912 r. M 10816. _
Do urzędników inspekcyi fabrycznej i gubernialnych (okrę-

gowych) mechaników.
"W ostatnich czasach przy reparacyi kotłów parowych

zaczęło wchodzić w użycie spawanie zapomocą płomienia tle-
nowo-acetylenowego lub tlenowo-wodorowego.

Wobec powyższego, wydział przemysłowy uważa za do-
puszczalne stosowanie połączeń spawanych do reparacyi lą-
dowych kotłów parowych tylko przy ścisłem przestrzeganiu
poniżej wymienionych warunków:

1) Spawanie jest dopuszczalne do reparacyi kotłów pa-
rowych, pracujących przy nizkiem ciśnieniu, nie przekraczają-
cem warunków, wyszczególnionych w przepisach o kotłach
parowych z dnia 15/2 czerwca 1911, w § 14, punkt 31).

2) Stosowanie spawania przy reparacyi wyżej wymie-
nionych kotłów jest dopuszczalne jedynie w następujących
wypadkach:

a) przy uzupełnianiu uszkodzonych brzegów blach
i zapełnianiu wgłębień, powstałych wskutek rdzy;

tłów w miejscach, które wskutek swego położenia nie mogą
być następnie przekute i wyżarzone.

5) Po każdej reparacyi kotła, przy której stosowano
spawanie, należy nietylko spojone miejsce, ale i blachę, znaj-
dującą się w pobliżu, wypróbować silnemiuderzeniami ciężkie-
go młotka ręcznego, a sam kocioł, na zasadzie § 25 przepisów
z d. 15/2 czerwca r. 1911, poddać próbie wodnej.

6) O czasie wykonania spawania należy zawiadomić
miejscowego urzędnika dozoru kotłowego (inspekcya fabrycz-
na lub górnicza, samorząd ziemski, towarzystwa dozoru nad
kotłami), aby tenże miał możność być obecnym przy wyko-
naniu samej reparacyi.